

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar-18	dic-18	mar-18		
Disponible	606.507	710.318	723.290	83,85%	(116.783)
Portafolio	1.432.315	1.346.353	1.348.569	106,21%	83.745
Cartera Neta	8.128.495	8.628.453	8.099.125	100,36%	29.370
Cartera Bruta	8.234.473	8.727.049	8.191.672	100,52%	42.801
Provisión	(105.978)	(98.596)	(92.547)	114,51%	(13.431)
Cuentas por Cobrar	101.788	150.104	125.169	81,32%	(23.381)
Activos Materiales	19.953	20.328	20.328	98,16%	(375)
Otros Activos	22.950	31.053	26.796	85,65%	(3.846)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>10.312.008</b>	<b>10.886.608</b>	<b>10.343.277</b>	<b>99,70%</b>	<b>(31.269)</b>
<b>Obligaciones Financieras</b>	<b>1.000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>	<b>1.000</b>
Cuentas por Pagar	173.963	149.747	169.208	102,81%	4.755
Títulos en Circulación	9.101.893	9.668.814	9.139.100	99,59%	(37.206)
TDA A	5.892.347	6.114.998	5.779.982	101,94%	112.364
TDA B	3.209.546	3.553.816	3.359.117	95,55%	(149.571)
Otros	4.331	4.320	4.320	100,26%	11
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.281.187</b>	<b>9.822.880</b>	<b>9.312.627</b>	<b>99,66%</b>	<b>(31.440)</b>
Capital Social	380.793	394.610	380.793	100,00%	0
Reservas y Valorizaciones	544.280	558.163	544.345	99,99%	(65)
Utilidades Ejercicio Anterior	83.482	-	92.116	90,63%	(8.634)
Utilidad del Ejercicio	27.674	116.363	18.804	147,17%	8.870
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.030.821</b>	<b>1.063.728</b>	<b>1.030.650</b>	<b>100,02%</b>	<b>171</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>10.312.008</b>	<b>10.886.608</b>	<b>10.343.277</b>	<b>99,70%</b>	<b>(31.269)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	mar-18	dic-17	mar-18		
Intereses cartera	88.656	423.279	92.650	96%	(3.993)
Gastos TDA	45.894	168.562	52.813	87%	(6.919)
Otros Gastos Financieros	27	-	-	0%	27
<b>Margen Financiero</b>	<b>42.736</b>	<b>254.717</b>	<b>39.837</b>	<b>107%</b>	<b>2.899</b>
Ingresos Tesorería	31.987	83.117	21.427	149%	10.560
Gastos Tesorería	2.215	6.783	1.660	133%	555
Margen Tesorería	29.772	76.334	19.767	151%	10.005
<b>Margen Financiero Ajustado</b>	<b>72.508</b>	<b>331.051</b>	<b>59.604</b>	<b>122%</b>	<b>12.904</b>
Gtos Funcionamiento FINAGRO	13.060	58.903	14.726	89%	(1.666)
Personal	7.992	32.914	8.229	97%	(236)
Administrativos	5.067	25.189	6.297	80%	(1.230)
Gtos Funcionamiento Programas	-	800	200	0%	(200)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>59.448</b>	<b>272.148</b>	<b>44.878</b>	<b>132%</b>	<b>14.570</b>
Otros impuestos	2.513	9.779	2.445	103%	68
Otros Ingresos Netos	(1.525)	(1.500)	(277)	551%	(1.248)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>55.410</b>	<b>260.869</b>	<b>42.156</b>	<b>131%</b>	<b>13.254</b>
Gasto Aporte FAG	13.853	65.217	10.539	131%	3.313
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>41.558</b>	<b>195.652</b>	<b>31.617</b>	<b>131%</b>	<b>9.940</b>
Impuesto de Renta y CREE	13.884	79.289	12.813	108%	1.070
<b>Utilidad Neta</b>	<b>27.674</b>	<b>116.363</b>	<b>18.804</b>	<b>147%</b>	<b>8.870</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes marzo.